
 

 30.května 2024        1 
 

Formulář pro podání a registraci návrhu PR 

Příloha č. 1 

1. Identifikace navrhovatele, základní údaje 

Jméno a příjmení navrhovatele 

Assya Vencheva Waisser, dále Navrhovatel 

Adresa trvalého pobytu 

V Pískovně 307, 252 07 Štěchovice 

Prohlašuji, že jsem starší 18 let:          ANO                          NE 

Kontaktní e-mail    Kontaktní telefon 

assya.waisser@gmail.com   +420 608 338 922  

2. Projekt 

Oline verze: 

Pojmenujte svůj projekt = Vymyslete pro svůj projekt jedinečný, krátký a výstižný název.  

3 nové cedule s mapami na budově bývalého informačního centra (č. p. 383) 

Oline verze:  

Anotace = Stručně sepište, co je předmětem projektu. V ideálním případě 2-3 věty. 

Projekt je o navržení a umístění 3 informační cedule s mapami ve střední velikosti na stejné úrovní oči 
na budově bývalého informačního centra (č. p. 383). 

Dvě cedule, s mapami Štěchovic se stejnými prvky ale z jiného úhlu pohledu, budou umístěné na severní 
(mapa A) a jižní (mapa C) strany budovy.  Třetí cedule, s mapou okolí Štěchovic, bude na západní (mapa 
B) straně, mezi okna budovy a nahradí stávající ceduli s mapou. 

Viz vizualizaci níže i v přiloženém souboru 0z13_H-01-I.fáze_at_FB_24-05-30-TO-BE.jpg 

 

 

mailto:assya.waisser@gmail.com


 

 30.května 2024        2 
 

Oline verze:  

Popis projektu = Představte svůj projekt ostatním. CO, PROČ a PRO KOHO navrhujete. 

CO? 

Předmětem projektu je vytvoření a umístění 3 cedule s mapami na budově bývalého informačního 
centra (č. p. 383). V budově je momentálně provozovaná ubytovna a restaurace „Pizza na zastávce“. 

Dvě mapy se zajímavostmi ve Štěchovicích budou na severní a jižní straně budovy.  

Na mapě, která bude na severní straně budovy, mapa A, bude pohled ze zastávky, Vltava bude 
zobrazená jakoby za záda diváka a Kocába by byla po jeho levé straně. 

Na mapě, která bude na jižní straně budov, mapa C, bude pohled z parkoviště, Vltava bude před 
divákem a Kocába by byla po jeho pravé straně. 

Třetí mapa, mapa B, by nahradila stávající mapu na západní straně, mezi okna budovy. Na ní, podobně 
jako na stávající mapě, bude okolí Štěchovic, včetně Masečín a Třebenice, které jsou nedílnou součásti 
městyse Štěchovice.  

Rozměry* map: 

− mapa A a mapa C - max. 150 cm x max. 200 cm 

− mapa B - max. 150 cm x max. 180 cm 

_____ 

* Rozměry map jsou uvedené jako maximálně možné a budou upřesněné v průběhu projektu při 
finálním odsouhlasení obsahu map za zapojení aktivní části veřejnosti / obyvatele městyse Štěchovice. 

PROČ? 

Hlavním důvodem navržení tohoto projektu je zkrášlení centra Štěchovic a zároveň poskytnutí 
informace moderním, vizuálním způsobem o zajímavostech ve Štěchovicích a okolí. 

PRO KOHO? 

Beneficienty projektu jsou:  

• místní obyvatele Štěchovic, cca. 2 224 dle ČSÚ, data z 1.1.2024 

• návštěvnici z vedlejších obci 

• turisti všeobecně 
 

 

Odůvodnění návrhu 

Oline verze:  

Veřejný prospěch = V krátkosti popište, v čem spočívá veřejný prospěch projektu. 

Veřejný prospěch 

S realizaci projektu „3 nové cedule s mapami na budově bývalého informačního centra (č. p. 383)“ 
začneme zlepšovat a vyzdvihovat veřejné prostranství a zároveň budeme připomínat a informovat 
modernějším způsobem místní obyvatelstvo a turisty o zajímavostech ve Štěchovicích a okolí. Hezčí 
veřejné prostředí kultivuje také lepší estetické cítění i u našich děti. 

Prospěšnost projektu je i v tom, že podpoří otevřenou diskusí s úřadem městyse a poskytne možnost 
obyvatelstva městyse se zapojit do realizace projektu. Už před podáním návrhu na projekt spoluobčane 



 

 30.května 2024        3 
 

městyse Štěchovice měli možnost vyjádřit svoje preference pro ilustrátorku přes Facebook a byli 
informování, že se pak můžou zapojit i na workshop s vybranou ilustrátorkou před finalizaci map. 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Aby byl projekt úspěšný a veřejně prospěšný je opravdu nutná spolupráce a zapojení následujících 
stran: 

 

• Úřad městyse Štěchovice, vlastník budovy č.p. 383 

• Pronajímatel budovy č.p. 383 

• Česka spořitelna, kvůli nápisu Bankomat na jižní straně budovy č.p. 383 

• Veřejnost 

• Navrhovatel 

• Dodavatele 

 

Očekáváná (práce jednotlivých stran v případě schválení projektu po veřejném hlasování v červenci 
2024: 

 

Úřad městyse Štěchovice (také budoucí Zadavatel práce Dodavatelům),  

Zajišťuje starostka Kateřina Rožníčková 

1/ odmontování cedulí na jižní a západní straně budovy č.p. 383, které jsou v nevzhledném stavu a 
vytváří informační smog na jižní straně budovy (cedule bankomat, Pizza na zastávce, parking, MFC)  

2/ oprava fasády po odmontování cedulí z 1/ a oprava rohu budovy a okapu, kde je bankomat, poblíž 
kterých bude nainstalovaná nová cedule (mapa A). 

3/ dodání kontakt na grafika, který navrhoval cedule o kostela kvůli fontu a barevného provedení pro 
případné sladění s novými vizualizacemi. 

4/ spolupráce s Navrhovatelem při zajištění objednávek práce Dodavatelů, aby nebyl porušen záměr 
projektu a aby byla návaznost na přípravní fází projektu z dubna a května 2024. 

5/ možnost použití prostorů MFC na provedení workshopu (v průběhu září, nejpozději v říjnu) s 
ilustrátorkou v případě většího zájmu veřejnosti. 

6/ zveřejnění na oficiálních informačních kanálech městyse, např. Facebooková skupina Městys 
Štěchovice nebo Aktuality na webových stránkách městyse, informace prospěšná pro úspěšnou realizaci 
projektu, tj. výzvy k výběru ilustrátorky anebo pozvánku na workshop s ilustrátorkou. 

 

Pronajímatel budovy č.p. 383 

Měla by to zajistit starostka Kateřina Rožníčková, ale Navrhovatel proaktivně komunikuje 

Smluvní vztah pronajímatelé budovy č.p. 383 je s vlastníkem, úřad městyse Štěchovice, ale ze strany 
Navrhovatele byla a je snaha o komunikace s oběma strany ohledně projektu.  

V týdnu od 13. května pronajímatel vyjádřil zájem podpořit projekt a nebyl proti sundání cedulí na jižní 
straně budovy a instalování nových cedulí. 

 

 



 

 30.května 2024        4 
 

 

Česka spořitelna kvůli nápisu Bankomat na jižní straně budovy č.p. 383 

Měla by to zajistit starostka Kateřina Rožníčková, ale Navrhovatel může pomoct  

Na osobní schůzce 13. května paní starostka vyjádřila názor, že cedule Bankomat na jižní straně budovy 
č.p. 383 musí tam být a že by obec platila pokuty bance, pokud cedule bude sundaná ze zdi. 

 Navrhovatel je přesvědčený, že takové podmínky, pokud vůbec existuji, by se dali zrušit v zájmu veřejně 
prospěšnému projektu. Do vyřešení této situaci se může případně zapojit sám Navrhovatel nebo výzve o 
pomoc veřejnost / spoluobčane ze Štěchovic. 

 

Veřejnost 

Zajišťuje / koordinuje Navrhovatel 

Projekt je navržený tak aby byla zapojená veřejnost, minimálně, její aktivní představitelé, kteří se chtějí 
zapojit do: 

− výběru ilustrátorky, která nakreslí a grafický upraví mapy pro 3 cedule 

− zapojení e do výběru techniky ilustrace / stylu provedení map 

− dodání textu k informacím na cedulí z veřejně dostupných informací 

− zapojení se do workshopu (v průběhu září, nejpozději v říjnu), na kterém ilustrátorka představí 
návrh map a kde veřejnost bude mít možnost udělat připomínky ohledně barev, velikost písma 
atd. 

 

Navrhovatel 

Zajišťuje Navrhovatel 

Koordinace spolupráce s úřadem městyse Štěchovice/Zadavatelem, veřejnosti, dodavateli a případně i 
s Českou spořitelnou nebo pronajímatelem budovy č.383 v souvislosti s úspěšnou realizaci projektu. 

 

Dodavatele 

Zajišťuje / koordinuje Navrhovatel / Zadavatel 

Viz text k Úřad městyse Štěchovice výše a text u Způsoby realizace níže. 

 

  



 

 30.května 2024        5 
 

Popis výchozího stavu, důvody pro předložení návrhu včetně specifikace místa 

Výchozí stav 

Momentální stav veškerých informačních a reklamních ceduli na budově bývalého informačního centra (č. p. 
383) jsou vzhledově neestetické a stávající cedule mezi okna budovy se loupe a text je nečitelný.  

 

 

Viz přiložený soubor H-01_I.fáze_24-05-30_online-podání_AS-IS_1z2.jpg 

 

Navíc mapa na zastávce směr Praha a mapa mezi okny jsou velice podobné. 

 

 

 

Viz přiložený soubor H-01_I.fáze_24-05-30_online-podání_AS-IS_2z2.jpg 

 

 Viz také text Online verze: Popis projektu PROČ? nahoře. 



 

 30.května 2024        6 
 

 

Důvody pro předložení návrhu včetně specifikace místa 

Viz text Online verze: Anotace, Popis projektu a Veřejný prospěch nahoře. 

 

 

Popis navrhovaného řešení 

Viz text Online verze: Popis projektu CO? nahoře. 

 

Popis návrhu, cílové řešení, předpokládané náklady projektu, jakého množství obyvatel se týká, komu je 

určeno, způsoby realizace 

Popis návrhu 

Viz text Online verze: Popis projektu CO? nahoře. 

 

Cílové řešení 

Viz text Online verze: Anotace a Popis projektu nahoře. 

 

Předpokládané náklady projektu 

Předpokládané náklady projektu jsou: 

35 000 Kč - návrh a příprava 3 map (ilustrace a grafická úprava) 

40 000 Kč – výroba, doprava a instalace 3 cedulí s mapami 

___________ 

75 000 Kč - CELKEM 

 

 

Jakého množství obyvatel se týká, komu je určeno 

Viz text Online verze: Popis projektu PRO KOHO? nahoře. 

 

Způsoby realizace 

Projekt bude realizován dvěma Dodavateli: 

 

1/ Ilustrátorka 

Navrhovatel vybral 3 z 5 oslovených ilustrátorek. Ilustrátorky nejsou plátce DPH a každá z nich může 
dadat očekávanou práci (ilustrace 3 cedulí a jejích grafická úprava pro tisk) v rámci navrhovaného 
rozpočtu.  

Finální výběr ilustrátorky bude v srpnu v případě schválení projektu během veřejného hlasování 
v červenci 2024. 

Práce třech ilustrátorek je v přiloženém souboru H-01_24-05-20_sdílení-na-FB_3xilustr.pdf 



 

 30.května 2024        7 
 

2/ Dodavatel cedulí  

Dodavatel cedulí zajisti tisk, dopravu a montáž cedulí s mapami, připravené ilustrátorkou. 

V průběhu dubna a května 2024 Navrhovatel oslovil 5 dodavatelů. 

V procesu hledání nabídek se upřesnilo, že nejlepší řešení a životnost je dibond deska s UV tiskem. 

Vzhledem k tomu, že se jedna reprezentativní cedule/tabule Navrhovatel zjišťoval ceny a možnosti 
provedení rámů pro dibond desky. 

Pro jednoduchost byla poptávaná cena cedulí ve velikosti 150 cm x 200 cm. Detail cenových nabídek 3 je 
v přiloženém souboru H-01_Dodavatele_ceduli_24-05_30.xlsx. 

Dodavatel s nejlepší cenovou nabídkou je firma Vyrobapro.cz a navržený rozpočet, kalkulace ceny je 
včetně DPH. 

 

Datum: 30.května 2024 

*Ve ………… 

…………………………………………. 
*Podpis navrhovatele  

 

* neplatí, online podání během rodinné dovolené Navrhovatele 

 

 

 

 


